

通裕重工股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及其董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	2,429,650,923.81	2,342,844,230.28	3.71%
营业利润	215,241,992.95	124,696,805.57	72.61%
利润总额	238,251,130.69	139,856,092.82	70.35%
归属于上市公司股东的净利润	167,720,757.45	120,625,882.94	39.04%
基本每股收益(元)	0.05	0.04	25.00%
加权平均净资产收益率	3.80%	3.41%	0.39%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	9,107,499,313.69	7,890,782,037.14	15.42%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,968,428,361.95	3,568,321,688.48	39.24%
股本	3,267,743,928.00	900,000,000.00	263.08%
归属于上市公司股东每股净资产(元)	1.5204	3.9648	-61.65%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司根据市场需求情况，依靠先进的工艺技术、生产保障能力，继续细化风电主轴等产品的国内外市场开拓，同时，多项降本增效措施的有效实施，进一步促进了效益的持续递增，保持了公司主营业绩的增长。报告期内营业利润较上年同期增长72.61%，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长了39.04%。

2、报告期内，归属于上市公司股东的所有者权益较上年同期增长了39.24%，主要原因是公司于2016年5月完成了非公开发行股票，募集资金净额13.66亿元。

3、报告期内，公司于2016年5月非公开发行新股189,247,976股，于2016年8月实施了2016年上半年利润分配方案，以资本公积金向全体股东每10股转增20股，公司总股本增加至3,267,743,928股，较上年同期增长263.08%；同时导致归属于上市公司股东的每股净资产较上年同期降低了61.65%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2017年1月22日以临时公告的方式披露了2016年度业绩预告，预计公司2016年度归属于上市公司股东的净利润同比上年的变动幅度为：20%至50%。2016年公司归属于上市公司股东的净利润同比上年的实际变动幅度为39.04%，符合2016年年度业绩预告所做的预计。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部初步核算的结果，未经注册会计师审计，具体财务数据将在2016年年度报告中详细披露。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

通裕重工股份有限公司

董 事 会

2017年2月24日